Hartmetallbohrer m. ver-
stärkt.Zylinderschaft 3mm
Mèches en MD monobl.
à queue renforcée 3mm
Schaft abgesetzt- mehr  Zä-
higkeit,
Schaftdurchmesser: 3.0 mm
Länge: 38 mm, Spitzen< 130 °
SUBMICRON Hartmetall  < 0.4 µ
4-Flächenanschliff  geeignet
für folgende Materialien:
INOX, Stahl u. Stahllegierungen,
Titan, Aluminium, Kupfer
4361VS03..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG 4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4. 18                       Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001  Email: sales@siso.ch, shop:www.siso.ch AB218S18
Schaft/tige/shank: 3.0 mm
∅ ∅ ∅ ∅ ∅ 0.03 - 2.99 mm
HM Kleinst NC-Anbohrer4354NV130..
130° Spitzenwinkel, d1+0.005 mm

0.22 0.60 0.90 30 1.5 7.90 0.49 0.90 1.60 30 1.5 7.90 0.75
0.23 0.60 0.90 30 1.5 7.90 0.50 1.00 1.80 30 1.5 7.90 0.76
0.24 0.60 0.90 30 1.5 7.90 0.51 1.00 1.80 30 1.5 7.90 0.77
0.25 0.60 0.90 30 1.5 7.90 0.52 1.00 1.80 30 1.5 7.90 0.78
0.26 0.60 0.90 30 1.5 7.90 0.53 1.00 1.80 30 1.5 7.90 0.79
0.27 0.60 0.90 30 1.5 7.90 0.54 1.00 1.80 30 1.5 7.90 0.80
0.28 0.60 0.90 30 1.5 7.90 0.55 1.00 1.80 30 1.5 7.90 0.81
0.29 0.60 0.90 30 1.5 7.90 0.56 1.00 1.80 30 1.5 7.90 0.82
0.30 0.90 1.20 30 1.5 7.90 0.57 1.00 1.80 30 1.5 7.90 0.83
0.31 0.90 1.20 30 1.5 7.90 4.354NV130218
Rechtsschneidend mit Zylinderschaft
D.9.8/12.7mm,  HSS, nach Werksnorm
Spitzenwinkel 118° (d≥20), 130°
(d<20mm), Spiralwinkel 30° Haupt-
anwendung: Stahl und Gusseisen
AB218S19 Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch 4. 19
coupe à droite, queue cylindrique
διαμ. 9.8/12.7mm selon norme
usine,
angle de la pointe 118° (d ≥20), 130°

S
D
W
S
D
4350EK..Short twist drills with stepped
shank diam.     9.8/12.7mm
Mêches courtes à queue
diam. 9.8/12.7mm
Kurzer Spiralbohrer mit ab-
gesetzt. Schaft D 9.8/12.7 mm
4.350EK217 Bst.Nr. Katalog Aktion Bst.Nr. Katalog Aktion
no.cde. catalogue action no.cde. catalogue action
d[mm] l2 l1 d1 order no. cataloge romotion d[mm] l2 l1 d1 order no. cataloge romotion
CHF CHF CHF CHF
10.50 59,00 108 9,8 4350EK.1050 49,60 31,40 17,00 93 150 12,7 4350EK.1700 79,10 50,00
11,00 65,00 116 9,8 4350EK.1100 50,70 32,20 17,50 93 150 12,7 4350EK.1750 85,20 54,00
11,50 65,00 116 9,8 4350EK.1150 56,40 35,70 18,00 93 150 12,7 4350EK.1800 94,30 59,50
12,00 71,00 125 9,8 4350EK.1200 57,50 36,40 18,50 93 150 12,7 4350EK.1850 101,80 64,30
12,50 71,00 125 9,8 4350EK.1250 54,40 34,30 19,00 93 150 12,7 4350EK.1900 92,90 58,60
13,00 71,00 125 9,8 4350EK.1300 62,00 39,10 19,50 93 150 12,7 4350EK.1950 128,10 81,10
13,50 84,00 139 9,8 4350EK.1350 64,70 41,00 20,00 93 150 12,7 4350EK.2000 125,50 79,20
14,00 84,00 139 9,8 4350EK.1400 62,00 39,20 21,00 76 152 12,7 4350EK.2100 100,70 63,70
14,50 88,00 145 9,8 4350EK.1450 78,30 49,60 22,00 76 152 12,7 4350EK.2200 114,40 72,40
15,00 88,00 145 9,8 4350EK.1500 70,80 44,80 23,00 76 152 12,7 4350EK.2300 134,90 85,40
15,50 93,00 150 9,8 4350EK.1550 73,60 46,50 24,00 76 152 12,7 4350EK.2400 138,70 87,90
16,00 93,00 150 9,8 4350EK.1600 76,10 48,20 25,00 76 152 12,7 4350EK.2500 147,20 93,00
16,50 93,00 150 13 4350EK.1650 76,70 48,50
4.354SDW217 Best.Nr. Katalog Aktion
no.cde. catalogue action
d[mm] l2 l1 l3 d2 order.no. catalogue promotion
CHF CHF

Rechtsschneidend & Zylinderschaft
HSS-Co, Typ VA, nach Norm DIN
338 / ISO 235
Spitzenwinkel 130°, Drallwinkel 35°
Hauptanwendung: Schwer zer-
spanbare Werkstoffe wie nichtro-
stende und hitzebeständige Stähle
Mengenrabatt 10 %
ab 10 Stück/Durchm. bis 9.5mm und
 ab 5 Stück ab 9.6mm
4351INOX..
DIN 338, VA
Remise de quantité 10 %
dès 10 pcs./diam. jusqu'à 9.5mm et
dès 5 pcs. dès 9.6mm
4. 20              Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001Email:sales@siso.ch  Shop:www.siso.ch  AB218S20
4351..
DIN 338, W
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Twist drills for stainless steels

materials etc.
Mengenrabatt 10 %
ab 10 Stück/Durchm. bis 9.5mm und
ab 5 Stück ab 9.6mm
Remise de quantité 10 %
dès 10 pcs./diam. jusqu'à 9.5mm et
dès 5 pcs. dès 9.6mm
Volume discount 10 %
from 10 pcs./diam. til 9.5mm & from
5 pcs. from 9.6mm upwards
4.351INOX118    Best.Nr. Katalog Aktion    Best.Nr. Katalog Aktion
   no.cde. catalogue action    no.cde. catalogue action
d[mm] l2 l1    order no. catalogue promotion d[mm] l2 l1    order no. catalogue promotion
CHF CHF CHF CHF
1,00 12 34 4351INOX. 0100 7,20 6,00 4,20 43 75 4351INOX. 0420 5,70 4,70
1,10 14 36 4351INOX. 0110 6,70 5,60 4,30 47 80 4351INOX. 0430 5,90 4,90
1,20 16 38 4351INOX. 0120 6,70 5,60 4,40 47 80 4351INOX. 0440 5,90 4,90
1,30 16 38 4351INOX. 0130 6,70 5,60 4,50 47 80 4351INOX. 0450 5,80 4,80
1,40 18 40 4351INOX. 0140 6,70 5,60 4,60 47 80 4351INOX. 0460 7,70 6,40
1,50 18 40 4351INOX. 0150 6,80 5,70 4,70 47 80 4351INOX. 0470 7,70 6,40

6,70 63 101 4351. 0670 10,70 8,90 9,10 81 125 4351. 0910 19,40 16,20
6,80 69 109 4351. 0680 9,20 7,60 9,20 81 125 4351. 0920 19,40 16,20
6,90 69 109 4351. 0690 9,20 7,60 9,30 81 125 4351. 0930 19,80 16,50
7,00 69 109 4351. 0700 8,70 7,20 9,40 81 125 4351. 0940 19,80 16,50
7,10 69 109 4351. 0710 11,50 9,60 9,50 81 125 4351. 0950 17,30 14,40
7,20 69 109 4351. 0720 11,50 9,60 9,60 87 133 4351. 0960 19,80 16,50
7,30 69 109 4351. 0730 11,50 9,60 9,70 87 133 4351. 0970 19,80 16,50
7,40 69 109 4351. 0740 11,50 9,60 9,80 87 133 4351. 0980 19,40 16,20
7,50 69 109 4351. 0750 10,70 8,90 9,90 87 133 4351. 0990 21,30 17,70
7,60 75 117 4351. 0760 12,80 10,70 10,00 87 133 4351. 1000 19,40 16,20
7,70 75 117 4351. 0770 12,80 10,70 10,20 87 133 4351. 1010 19,40 16,20
7,80 75 117 4351. 0780 12,80 10,70 11,00 94 142 4351. 1100 21,50 17,90
7,90 75 117 4351. 0790 14,20 11,80 12,00 101 151 4351. 1200 27,30 22,70
8,00 75 117 4351. 0800 10,80 9,00 13,00 101 151 4351. 1300 30,80 25,60
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel   Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
AB218S21 Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop: www.siso.ch  4. 21
HSS-Co, Typ UFL mit grossen
Spannuten, rechtsscheidend mit
Zylinderschaft
Blanke Ausführung, Norm DIN 338

23,00 14,50 9,9 87 133 435020.0990 59,50 37,70
23,60 14,90 10 87 133 435020.1000 42,80 27,10
24,30 15,50 10,2 87 133 435020.1020 60,10 38,00
22,80 14,40 10,5 87 133 435020.1050 53,90 33,90
32,00 20,30 10,8 94 142 435020.1080 87,10 55,10
32,00 20,30 11 94 142 435020.1100 67,00 42,40
32,00 20,30 11,2 94 142 435020.1120 111,60 70,60
32,00 20,30 11,5 94 142 435020.1150 85,90 54,20
24,70 15,80 11,8 94 142 435020.1180 111,60 70,60
35,30 22,20 12 101 151 435020.1200 82,50 52,20
35,30 22,20 12,2 101 151 435020.1220 164,20 104,00
35,40 22,40 12,5 101 151 435020.1250 112,00 70,90
35,60 22,70 12,8 101 151 435020.1280 172,50 109,10
13 101 151 435020.1300 112,00 70,90
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44  Fax 061/481 66 51
4. 22 Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch  AB218S22
Mèches WEDEVAG avec
cône morse
Typ N, rechtsschneidend, HSS
Für lang-bis kurzspanende Werk-
stoffe, z.B.Stahl bis ca.1000 N/mm2,
Gusseisen, Temperguss, Sintereisen
Elektrolytkupfer, AlSi-Legierungen
Spiralbohrer WEDEVAG mit
Morsekegel
Remise de quantité:
10% dès 5 pièces / diamètre
Type N, coupe à droite, HSS
Application principale: pour des
alliages avec des copeaux longs à
courts, acier jusqu'à 1000 N/mm,
fonte, cuivre, alliages AlSi
  4356..
Mengenrabatt:
10% ab 5 Stück/ Durchmesser
DIN 345
HSS
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel   Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
AB218S23                       Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop: www.siso.ch  4. 23
Spiralbohrer mit Morsekegel
wie 4356..jedoch in HSS-Co
Mêches à cône morse identi.
4356..mais en HSS-Co(cobalt)